ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «29» ноября 2023 г.                                                                                            № 42 -п

О внесении изменений в постановление администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 18.03.2022 № 16-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Иваново-Мысского  сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области»

   В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Администрация Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области постановляет:
   1. Внести в постановление Администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 16-п от 18.03.2022 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Иваново-Мысского  сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:

- разд. 6 п. 6.1. дополнить текстом следующего содержания:
«- на индексацию  заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, другие работодатели - в порядке, установленном коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами.»
- разд. 11  п.11.3. изложить в следующей редакции:
«11.3. За каждое нарушение трудовой дисциплины может быть применено только одно дисциплинарное взыскание. При наложении взысканий должны учитываться тяжесть совершенного поступка, обстоятельства, при которых он совершен, предшествующая работа и поведение работника. До применения дисциплинарного взыскания работодатель должен затребовать от работника, муниципального служащего, письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление работником объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по его результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.»
   2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района» и  на официальном сайте в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                        С.Н.Терещенко